Министерство экологии,
природопользования
и лесного хозяйства

Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин
Экология^а, айыл1>аны туйаныыга

уонна ойуур хаЬаайыстыбатыгар
м  и нис'ГИЭр и сти бэзэ

ПРИКАЗ

1 0  UH) AL 2 0 /Jr . № f~3 УЗ
г. Якутск

О внесении изменений в Порядок электронной записи на прием в
уполномоченный орган -  Министерство охраны природы Республики

Саха (Якутия) для подачи заявлений в г. Якутске на выдачу разрешений
на добычу лимитируемых видов охотничьих ресурсов в общедоступных

охотничьих угодьях и особо охраняемых природных территориях
республиканского значения, за исключением охотничьих ресурсов,

находящихся на особо охраняемых природных территориях
федерального значения, а также млекопитающих и птиц,

занесенных в Красную книгу Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 г. №  209-ФЗ
«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом
Республики Саха (Якутия) от 19 апреля 2013 г. 1193-3 №  1279-IV «Об охоте и
о сохранении охотничьих -ресурсов», Административным регламентом
предоставления органами государственной власти субъектов Российской
Федерации государственной услуги по выдаче разреш ений на добычу
охотничьих ресурсов, за исключением охотничьих ресурсов, находящихся на
особо охраняемых природных территориях федерального значения, а также
млекопитающих и птиц, занесенных в Красную книгу Российской
Федерации, утвержденным приказом М инприроды России от 29 июня 2012
г. № 204, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок электронной записи на прием в уполномоченный
орган -  М инистерство охраны природы Республики Саха (Якутия) для
подачи заявлений в г. Якутске на выдачу разреш ений на добычу
лимитируемых видов охотничьих ресурсов в общ едоступных охотничьих
угодьях и особо охраняемых природных территориях республиканского
значения, за исключением охотничьих ресурсов, находящ ихся на особо
охраняемых природных территориях федерального значения, а также

млекопитающ их и птиц, занесенных в Красную книгу Российской
Федерации, утвержденный приказом М инистерства охраны природы
Республики Саха (Якутия) от 01 июня 2018 г. № 01-05/1-302, следующие
изменения:

1.1. в пункте 3. слова «и заканчивается 31 июля текущ его года в 18 ч. 00
м.» исключить;

1.2. пункт 7. изложить в следующей редакции: «Физические лица
вправе подать заявления на выдачу разрешений на добычу охотничьих
ресурсов, в отнош ении которых устанавливается лимит добычи, с 1 августа
до дня, предш ествующ его дню завершения срока охоты.».

2. Управлению по регулированию, использованию и сохранению
охотничьих ресурсов (Попов А.С.) обеспечить государственную регистрацию
настоящего приказа в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
исполняющего обязанности заместителя министра экологии,
природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)
Додохова Н.В.

И.о. министра С.М. Афанасьев